ARCON GmbH   Stadlweg 40   A-6020 Innsbruck   Telefon: +43/(0)512/342800   Telefax: +43/(0)512/342800-12   Mail: arcon@ARCON-GmbH.at
Baugruppe 4
Bestellhinweis
Handhabungs-Hinweis
Typ
Bestellbeispiel: KSSV-434
B
la
tt:
 K
S
S
V
-4
 (
12
/0
8)
KSSV - ✱✱✱
1
Te
ch
ni
sc
he
 Ä
nd
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n!
Bauteile
✱
2 ZubehörAnschluss-Varianten
Material: Grivory (PA66) / IXEF1022
Prüfdruck 64 bar = Berstdruck nach ISO 6953
Neuheit2009!
Anfahrventil              FUTURA-SERIE
Anschluss-Varianten
434 G 3/4
41 G 1
434 NPT 3/4 - 14 NPT
41 NPT 1 - 11 1/2 NPT
Zubehör  (s. Rückseite)
Kenngrößen
Typ
KSSV-434 KSSV-41
Anschlussgewinde G 3/4 G 1
Bauart Sitzventil, Betätigung durch Sekundärdruck
Einbaulage beliebig
Medium Druckluft,  neutrale Gase
Mediums- und
Umgebungstemperatur
max. 50 °C
Eingangsdruck
Pe max. 16 bar
Pe min. 2,5 bar
Öffnungsdruck 50% Pe (nur für geschlossene Systeme)
Nenndurchfl uss Qn 10000 l/min  (bei Pe = 6 bar, Δp = 1 bar)
Befestigungsart Winkel, Wandmontage
Gewicht 0,430 kg
Nr. Benennung Werkstoff Bestell-Nr.
1 Deckel oben DE.4-304 POM ---
2 Regulierspindel A.33-2 Ms ---
3 Kolben A.55-21 Ms - NBR ---
4 Ventilstössel VK.4-437 Ms - NBR ---
5 Ventilkegel C.55/A.55 Ms - NBR ---
6 Gegendruckfeder C.55-22 Niro ---
7 O-Ring 55x2,5 OR.0-9 NBR ---
8 Deckel unten DE.4-310 POM ---
– Durch drehen der Regulierspindel ist die Füllzeit einstellbar
– Zusammenbau mehrerer Einzelgeräte erfordert Koppelpaket(e) KKOP.4
2
1
1 3
2
4
5
68
7
ARCON GmbH   Stadlweg 40   A-6020 Innsbruck   Telefon: +43/(0)512/342800   Telefax: +43/(0)512/342800-12   Mail: arcon@ARCON-GmbH.at
Abmessungen (mm)
B
la
tt:
 K
S
S
V
-4
 (
12
/0
8)
Te
ch
ni
sc
he
 Ä
nd
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n!
Durchfl usscharakteristik
 Anfahrfunktion
Zubehör 2
Start
»
Zeit [t]
A
us
ga
ng
sd
ru
ck
  [
p2
]
p2  ≈  0,5 x p1  (50%)
p2  =  p1
Befestigungswinkel
incl. Schrauben
Typ: KBW.4-1225
Koppelpaket
Wandmontage
Typ: KKOP.4W
Koppelpaket
Typ: KKOP.4
2
2000 4000 6000 80000 10000
2
6
4
8
qn [l/min]
p  [bar]
3
87
93.3
48
85
54
58
.2
11
2.2
3
10
2
7
Anzugsmoment: 1,5 Nm
 (max. 2 Nm)
Regulierspindel
Füllzeit einstellbar